Practica Questiones

ve tradit Antonius Gomez. i. tom.c. i 2. nu. i 2. & Padilla, in auth:res quæ, num. 8 i. C. communia de legatis. Nauar. in c. statuimus. 19. quæst. 3. vbi ex hac ratione ampliat motum proprium Pij Quinti, vbi refertur tres casus, in quibus Monialibus permititur
 9 exire à monasterijs, vt extendatur ad alios casus similes. Sed in hoc contrariam sententiam tenet Gutierrez. i. p. in suis canonicas quæst. c. 13. n. 7. quem sequitur (contra Nauar.) Zenedo, in suis collectaneis ad 6.
 10 & extra ag. collectaneo. 3 i. nu. 2. quorum opinio verissima est, & ita practicatur.

Q VÆSTIO DX.

Utrum l. 2. C. de rescindens vend. procedat re non tradita. Communis contra communem, & quid iure regio.

LEx 2. C. de rescindens venditione, non habet locum (re non tradita) in contractibus stricti iuris, sed doli exceptio competit. Ita tenet gloss. in d.l. 2. quam sequuntur ibi doctores, pro qua est text. in l. si quis cum aliter. ff. de verborum, l. 1. §. si reus. ff. de eo per quem factum erit. Dubium tamen est, an re non tradita procedat dicta legis dispositio, & non habere locum, sed solum dispositionem text. in l. si quis cum aliter, dixit communem opinionem Imola, in c. cum dilecti, num. 13. ver. sed aduerte, de emptione & venditione. Idem Imola, num. 31. & Antonius Burgenensis, nu. 10. 15. & 25. & in c. cum causam. eo. tit. dixit etiam cōmēl Iaf. in l. 1. nu. 76. C. de iure emphyteut.

Sed contrariam sententiam (imo quod in effectu habeat locum remedium illius legis 2.) dixit communem Alex. in d. l. si quis cum aliter, num. 7. fatetur etiam communem Socinus, consil. 85. vol. 1. nu. 3. & Gomez Arias, in l. 66. Tauri. nu. 2. & 3. vbi aduersus hanc partem expendit l. 4. tit. 7. lib. 5. ordinamenti, qui dicit illam legem solum pocedere in contractibus bona fidei, & quod deviat à communī opinionē doctorum tenentium dictam legem 2. etiam in contractibus stricti iuris procedere. Et tamen aduertendum, quod quamvis stipulatio quæ stricti iuris est in terponatur super contractū bona fidei, non facit cēfare illius legis secundæ dispositionem & remedium, vt glossa ibi videtur sentire, & tenet Bart. nu. 6. idem Bart. in d. l. si quis cum aliter, num. 4. vbi Alexan. nu. 3. & Iaf. num. 12. testantur hanc esse communem opinionem, pro qua facit, quia qualitas primæ obligationis, censetur adiecta in stipulatione, vt in l. aliam. ff. de donationibus, & in l. 1. §. si quis sub conditio-ne, ff. vt legatorum nomine caueatur, & in l. 2. verb. quare. ff. de priuileg. creditorum. Facit etiam, quod communiter in omnibus instrumentis notarij adjiciunt hanc verborum obligationem, & si ex hoc solo cessare dicemus, huius legis auxilium esset frustorium, vt affirmat Bal. in l. 2. ff. de cond. ob caus. & latius prosequitur Gomez. Arias, in d. l. 66. nu. 3.